
Образец заявления

Председателю профсоюзного 
комитета ООО «Афросиёб» 
               Алимову А. 
от инженера Батирова Б.

Заявление

Прошу  Вас  принять  меня  в  члены  профсоюза  работников  химической
промышленности.  Уставом  отраслевого  профсоюза  ознакомлен  и  обязуюсь  его
выполнять.

Б.Батиров                                  подпись                            дата



Образец заявления

Председателю профсоюзного 
комитета ООО «Афросиёб» 
               Алимову А. 
от инженера Батирова Б.

Заявление

Прошу  через  бухгалтерию  ежемесячно  удерживать  из  моей  заработной
платы и приравненных к ней выплат  членские профсоюзные взносы в размере 1%
и преречислять их в расченый счет профсоюзного комитета. 

Б.Батиров                                  подпись                            дата



Образец протокола заседания профсоюзного комитета
Протокол № 10

заседания профсоюзного комитета ООО «Афросиёб»
20 мая 2015г.  г. Самарканд 
Членов профсоюзного комитета – 7 чел.
Пристуствовали  на  заседании  -  А.Алимов,  В.Валиев,  Д.Дониёров,

Г.Жалилова, Н.Нарзиева, К.Комилов

Председательствующий:  А.Алимов  –  председатель  профсоюзного
комитета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии работников в члены профсоюза
Слушали:
1.   О принятии работников в члены профсоюза
(А.Алимов, Г.Жалилова   и другие  )

Рассмотрев заявления группы работников ООО «Афросиёб» от 13 мая 2015 г.
о принятии в члены профсоюза, профсоюзный комитет постановляет:

1.  Согласно  п.5.1.  Устава  профсоюза  работников  химической
промышленности, принять в члены профсоюза нижеследующих работников:

- Н.Назиров – главный технолог;
- Р.Рахимов –экономист;
- Б.Ботиров – инженер.
2.  Поручить  председателю  профсоюзного  комитета  А.Алимову  вручить

членские билеты принятым в члены профсоюза в торжественной обстановке.
3.  Просить  главного  бухгалтера  общества  Н.Назарова  обсепечить

ежемесячное удержание и перечисление в расчетный счет профсоюзного комитета
членские взносы в размере 1% из заработной платы и приравненных к ней выплат
принятых в члены профсоюза работников. 

Постановление принято единогласно.

Председатель профсоюзного комитета А.Алимов 


